
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 77Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 47/2020 de 29/01/2020 – Suprimento de 
Fundo – servidor Fábio da Costa Santos - Processo nº 2020/38288. Publicada 
no dia 03/02/2020, DOE Nº 34106. Onde se lê: 72201.23.691.1498.8783 
Modernização do Acesso ao Registro Mercantil; 339030.96 - Material de 
Consumo - R$ 600,00; 339039.96 – Serviço Prestado Pessoa Jurídica - 
R$ 100,00. Leia-se: 72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso 
ao Registro Mercantil; 339030.96 - Material de Consumo - R$ 100,00; 
339039.96 – Serviço Prestado Pessoa Jurídica - R$ 600,00. CILENE MOREI-
RA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 609721

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato: 019/2019 – JUCEPA.
Exercício: 2019.
PAE n° 2020/710454.
Data da Assinatura: 30/11/2020.
1. Objeto: Alteração da Razão Social e Prorrogação do prazo de vigência.
1.1. O presente termo aditivo tem a fi nalidade da alteração da Razão Social 
para WIT SERVICOS DE TELECOMUNICACOES EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o número 22.316.347/0001-80, com sede na TV. Justo Chermont, 
246, Bela Vista Itaituba, PA, CEP 68180620, representada pela Sra. IONE 
SANDRA BATISTA DA SILVA, Brasileira, casada, empresária, CPF/MF: 
311.204.902-00, domiciliada no município de Itaituba/PA.
1.2. De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fi ca prorrogado o Contrato n° 
019/2019, por 12 (doze) meses, no período de 02/12/2020 a 01/12/2021.
1.3. Dotação Orçamentária.
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil 
Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tec da Inf e Comun - PJ Fonte: 
0261 Recursos da Adm Indireta ( próprios) PI: 2070008783C.
Contratado: WSP NET PROVEDOR DE INTERNET EIRELI.
CNPJ: 22.316.347/0001-80.
Endereço: Av. Magalhães Barata, nº 1201, Bairro de São Brás.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 609496

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 137/2020 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE 
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme quadro abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
57193521 DÊNIS LEÃO DE SOUZA 01/02/2019 A 31/01/2020. 02/01/2021 A 31/01/2021

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 609955

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 908/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/979983 de 20/11/2020 e o 
Memorando nº. 144/2020/DIFIS/SEDOP, de 20/11/2020.

R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ HENRIQUE TAVARES DA SILVA, matrícula 
nº. 5942371/3; ocupante do cargo de Diretor, para responder pela Dire-
toria de Fiscalização e Acompanhamento de Obras; no período de 23/11 
a 05/12/2020, sem ônus para esta SEDOP e sem prejuízo de suas atribui-
ções, em razão da titular a servidora CRISTINA DE FARIAS GUEDES VIEI-
RA, matrícula nº. 54197891/4, estar viajando a serviço desta secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroa-
tivo a 23/11/2020;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 609741

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TAC Nº 36/2019 – TP Nº 04/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP – CNPJ 
02.040.696/0001-05
Objeto: Execução de Serviços de uma Caixa D’ Água na Colônia do Prata, 
no Município de Igarapé Açu, neste Estado.
Justifi cativa: Replanilhamento de serviços com refl exo fi nanceiro.
Valor do acréscimo: R$ 100.075,19
Dotação Orçamentária: 07101.17.512.1489.7567 0101,0301 449051
Data da Assinatura: 07/12/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 609476
2º TAC N° 20/2019 – TP Nº 12/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Opus Construtora Eireli - ME - CNPJ 04.660.153/0001-16
Objeto: Execução da recuperação de encosta, urbanização e drenagem de 
236,00m da orla da Vila de Marudazinho, no município de Marapanim/Pará.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 06/12/2020 a 04/06/2021
Data da Assinatura: 06/12/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 609996
13º TAC Nº 07/2017 – CP Nº 008/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Stylus Construção Civil e Serviços Ltda – CNPJ 07.342.268/0001-50
Objeto do Contrato: Conclusão da obra do Ginásio Poliesportivo para cinco 
mil pessoas, no município de Santarém/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e reequilíbrio econômico-fi nanceiro cfe. 
Art. 57, §1o, VI e art. 65, II, d, da Lei no 8.666/93, respectivamente.
Vigência: 01/12/2020 a 31/12/2020
Valor do Reequilíbrio: R$ 86.859,85
Data de Assinatura: 01/12/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 609714

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 68/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Novo Progresso CNPJ 10.221.786/0001-20
Objeto: Pavimentação de Vias Urbanas, nos Bairros, Bela Vista e Cristo Rei 
no Município de Novo Progresso/Pa.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/12/2020 a 05/12/2021
Data da assinatura: 04/12/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 609745
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 80/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará – CNPJ 04.780.953/0001-70
Objeto: Execução da Urbanização de Uma Ciclovia na BR-222, no município 
de Rondon do Pará.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 13/12/2020 a 13/12/2021
Data da Assinatura: 07/12/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 609744
7° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 15/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas CNPJ 
03.137.985/0001-90


